
Uchwała nr 219/22 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie 
pomocy finansowej na realizację zadań w ramach Mazowieckiego Instrumentu 
Wsparcia Adaptacji do Zmian Klimatu – Mazowsze dla klimatu 2022 

Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634,  
z późn. zm.1)) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale nr 47/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 26 kwietnia 2022 r.  
w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy finansowej na realizację 
zadań w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Adaptacji do Zmian Klimatu – 
Mazowsze dla klimatu 20222) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie określone  
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 
Marcin Podsędek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, 1725, 1747, 1768, 
1964 i 2414. 
2) Zmienionej uchwałą nr 67/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 24 maja 2022 r. oraz uchwałą  
nr 108/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 12 lipca 2022 r. 



2 
 

Uzasadnienie 

Zatwierdzona lista Beneficjentów Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Adaptacji do Zmian 
Klimatu zawiera 157 projektów na łączną kwotę 11 868 275,00 zł. 
(uchwała Sejmiku Województwa Mazowieckiego nr 108/22 z dnia 12 lipca 2022 r.) 
 
Cztery podmioty z ww. listy (Odrzywół, Stara Błotnica, Skaryszew, Lesznowola) 
zrezygnowały z realizacji zadania w ramach Mazowsze dla klimatu i zwróciły się z prośbą 
o odstąpienie od umowy.  
Łączna kwota zadań to 395 140,00 zł. 
 
Pięciu Beneficjentów  (Gmina Łomianki, Gmina Miasto Sierpc, Gmina Grodzisk Mazowiecki, 
Gmina Miasto Marki, Gmina Młodzieszyn) zwróciło się z prośbą o przeniesienie realizacji 
zadania na następny rok budżetowy.  
Powyższa sprawa była przedmiotem obrad na posiedzeniu Zarządu Województwa 
Mazowieckiego. Zarząd wyraził zgodę na dokonanie zmiany. 
Łączna kwota zadań to 497 994,00 zł. 
 

W przypadku dwóch gmin zaistniała konieczność wprowadzenia zmiany w nazwie zadania: 

Beneficjent Nazwa zadania Nazwa zadania po zmianie 

Mszczonów Zagospodarowanie zieleni w ramach 

projektu „Rozbudowa Placu 

Piłsudskiego i fragmentu Nowego 

Rynku w Mszczonowie” 

Zagospodarowanie zieleni w 

ramach projektu „Rozbudowa 

ulicy Północnej  

w Mszczonowie” 

Lipowiec 

Kościelny 

Budowa zewnętrznego oświetlenia 

energooszczędnego na terenie Gminy 

Lipowiec Kościelny 

Przebudowa zewnętrznego 

oświetlenia energooszczędnego na 

terenie Gminy Lipowiec Kościelny 

 

W związku z powyższym, Departament Polityki Ekologicznej, Geologii i Łowiectwa przedkłada 
w załączeniu zmodyfikowaną Listę Beneficjentów Mazowsze dla klimatu, w której 
uwzględnione zostały ww. zmiany. 
 
Środki przeznaczone na realizację zadań przez gminy w ramach programu Mazowsze dla 
klimatu 2022 zostały zabezpieczone w planie finansowym Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Mazowieckiego w Warszawie na 2022 rok (w dziale 010 rozdziale 01095 § 2710 
i § 6300 zadanie: Mazowsze dla klimatu; 10.4.92.MAZ_DLA_KLIMATU). 
 


